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Høringssvar til udkast til styresignal om genoptagelse og tilbagebetaling 
af renter ved for sen betaling af afgifter i henhold til brændstof-
forbrugsafgiftsloven og vægtafgiftsloven 
 

Skattestyrelsen har den 12. maj 2023 sendt udkast til styresignal om genoptagelse og 
tilbagebetaling af renter ved for sen betaling af afgifter i henhold til brændstof-
forbrugsafgiftsloven og vægtafgiftsloven i høring. 
 
Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Udkastet har 
været behandlet i Danmarks Skatteadvokaters bestyrelse, der fungerer som Danske 
Advokaters skattefagudvalg. 
 
Gennemgangen af udkastet til styresignal har givet anledning til følgende 
bemærkninger.  
 
Det fremgår af afsnit 7 til udkastet til styresignal, at det er forbundet med store 
administrative vanskeligheder at finde frem til, hvilke motorkøretøjsejere og -
brugere der er berørt og hvor store beløbene er, hvorfor Skattestyrelsen ikke vil 
foretage tilbagebetaling af egen drift. 
 
Danske Advokater er uforstående over for Skattestyrelsens oplysninger om, at det 
skulle være vanskeligt at finde frem til, hvem Skattestyrelsen har opkrævet renter hos 
i forbindelse med for sen betaling af afgift efter brændstof-forbrugsafgiftsloven eller 
vægtafgiftsloven.  
 
Det bør være muligt automatisk i ethvert bogholderisystem at danne en rapport, som 
viser tilskrevne renter og henføre den tilskrevne rente til en bestemt fordring og 
debitor. 
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I FOB2020-6 udtaler Folketingets Ombudsmand sig generelt om en myndigheds 
pligt til at genoptage allerede afgjorte tilsvarende sager, hvis der fremkommer 
væsentlige nye retlige forhold såsom en dom eller en afgørelse fra f.eks. en 
klagemyndighed, der underkender en forvaltningsmyndigheds hidtidige fortolkning 
og administrative praksis for en bestemt type sager. 
 
Efter Danske Adokaters opfattelse ses der ikke udfra det oplyste noget grundlag for 
Skattestyrelsen for ikke at følge Folketingets Ombudsmands udtalelse herom, og af 
egen drift genoptage allerede afgjorte sager om krav på betaling af rente, da det må 
anses for ikke at være forbundet med store administrative vanskeligeheder at finde 
frem til, hvilke motorkøretøjsejere/brugere, der har betalt for sent og dermed er 
blevet opkrævet renter for den for sene betaling. 
 
Hvis Skattestyrelsen fastholder, at ejerne/brugerne af køretøjerne selv skal rette 
hevendelse til Skattestyrelsen med henblik på at få tilbagebetalt den uberettigede 
opkrævede rente, er det Danske Advokaters vurdering, at der ikke er proportionalitet 
i kravet om, at ejerne/brugerne af køretøjerne skal fremlægge dokumentation for 
rykker på afgiften og opkrævning af renten, da Skattestyrelsen allerede er i besiddelse 
af de pågældende oplysninger.  
 
Det er Skattestyrelsen, som fejlagtigt har opkrævet renten, hvorfor der ikke er 
grundlag for at pålægge ejerne af køretøjerne yderligere administrative byrder i 
relation til oplysninger, som Skattestyrelsen allerede er i besiddelse af. 
 

Vi står altid gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog. 
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